具体内容详见公司于2021年10月22日在指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《非公开发行A股股

票发行情况报告书暨上市公告书》。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、东华医为增资

经公司第七届董事会第二十五次会议审议通过，公司及全资子公司合创科技根据各自出资比例以自有资金对东华医为增

资人民币7,000万元。本次增资完成后，东华医为注册资本由人民币13,000万元增至人民币20,000万元。相关内容详见公司

披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

2、东华博泰股权转让及增资扩股引入战略投资者

（1）股权转让

经公司第七届董事会第三十一次会议审议通过，公司将所持东华博泰部分股权分别转让予儋州星控信联企业管理合伙企

业（有限合伙）、儋州星控综联企业管理合伙企业（有限合伙）、儋州星控融联企业管理合伙企业（有限合伙）、胡杨以及

周志荣；胡静涛将其所持东华博泰20.09%股权转让予徐德力。本次转让交易完成后，公司持有东华博泰44.91%的股权，本次

交易不会导致公司的合并报表范围发生变化。相关内容详见公司披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

（2）增资扩股引入战略投资者

经公司第七届董事会第三十六次会议审议通过，东华博泰与厦门招商盈趣智能物联基金合伙企业（有限合伙）深圳市致

远三号企业管理合伙企业（有限合伙）签署《增资协议》、《股东协议》及其附件和相关补充协议，投资人同意按照协议的

约定以共计人民币5,250万元认购东华博泰新增注册资本，取得投资后东华博泰基于完全摊薄基础共计6.7961%的股权。在本

次增资扩股完成后，东华博泰注册资本由人民币15,000万元增加至人民币16,093.75万元。相关内容详见公司披露于巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

经公司第七届董事会第三十八次会议审议通过，东华博泰与北京微智数科投资中心（有限合伙）签署《增资协议》、《股

东协议》及《增资协议之补充协议》。各方确认，本轮增资前东华博泰的估值为人民币77,250万元。北京微智数科投资中心

（有限合伙）同意按照协议的约定以共计人民币3,000万元认购东华博泰新增注册资本625万元，取得投资后东华博泰基于完

全摊薄基础共计3.7383%的股权。在本次增资扩股完成后，东华博泰注册资本由人民币16,093.75万元增加至人民币16,718.75

万元。相关内容详见公司披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

东华软件股份公司 2021 年年度报告全文

71

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 307,657,786 9.88% 90,000,000   -6,235,844 83,764,156 391,421,942 12.21%

 1、国家持股

 2、国有法人持股   51,466,279   51,466,279 51,466,279 1.61%

 3、其他内资持股 307,657,786 9.88% 29,736,068   -6,235,844 23,500,224 331,158,010 10.33%

 其中：境内法人持股   9,530,791   9,530,791 9,530,791 0.30%

   境内自然人持股 307,657,786 9.88%   -6,235,844 -6,235,844 301,421,942 9.40%

 4、外资持股   8,797,653   8,797,653 8,797,653 0.27%

 其中：境外法人持股   8,797,653   8,797,653 8,797,653 0.27%

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 2,807,824,589 90.12%   6,235,844 6,235,844 2,814,060,433 87.79%

 1、人民币普通股 2,807,824,589 90.12%   6,235,844 6,235,844 2,814,060,433 87.79%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 3,115,482,375 100.00% 90,000,000   0 90,000,000 3,205,482,375 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、经中国证监会《关于核准东华软件股份公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2020]2611号）核准，公司以非公开发

行方式向特定投资者发行人民币普通股（A股）90,000,000股，新增股份于 2021年10月26日在深交所上市。本次非公开发行

新增股份为限售股份，公司非公开发行前总股本为3,115,482,375股，非公开发行后总股本增加至3,205,482,375股。

2、根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理业务指引》的相关规定，年初第一个交易日，

中国结算根据公司董事、监事和高级管理人员上一年度最后一个交易日日终的股份余额为基数，重新计算其本年度可转让股

份法定额度，导致高管锁定股数量发生变动。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2020年5月15日召开的第七届董事会第八次会议、第七届监事会第六次会议及2020年6月1日召开的2020年第四次临时

东华软件股份公司 2021 年年度报告全文

72

股东大会审议通过了关于公司非公开发行A股股票的相关议案，并于2020年10月23日收到中国证监会出具的《关于核准东华

软件股份公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2020]2611号），核准公司非公开发行不超过 342,703,061 股新股。公司